PAGE
10

Открытое акционерное общество «Яргазсервис»

(Россия, г. Ярославль, ул. Цветочная, д. 7)

ПРОТОКОЛ № 1
годового общего собрания акционеров ОАО «Яргазсервис»
Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения: собрание.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании:                   31 мая 2016 года.

Дата проведения собрания: 22 июня 2016 года.

Место проведения собрания: г. Ярославль, ул. Цветочная, д. 7, помещение ОАО «Яргазсервис».

Время начала  регистрации лиц, имеющих право на участие в  общем собрании:  13 часов 00 минут.

Время открытия собрания: 14 часов 00 минут.

Время окончания  регистрации лиц, имеющих право на участие в  общем собрании: 14 часов 50 минут.
Время начала подсчета голосов: 14 часов 55 минут.
Время закрытия собрания: 15 часов 15 минут.

Полное фирменное наименование регистратора, исполняющего функции Счетной комиссии: Закрытое акционерное общество «Специализированный регистратор – Держатель реестра акционеров газовой промышленности» (ЗАО «СР–ДРАГа».
Место нахождения Регистратора: Российская Федерация, 117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 71/32.
Лица, уполномоченные Регистратором на осуществление функций Счетной комиссии:

	1.
	Лощилова Юлия Эдуардовна - председатель Счетной комиссии;

	2.
	Гаврилова Светлана Александровна.

Приглашены:

1. Скорняков Сергей Евгеньевич - генеральный директор ОАО «Яргазсервис»;

2. Слепышева Ольга Владимировна – главный бухгалтер                                 ОАО «Яргазсервис»;
3. Турупанова Наталия Васильевна – представитель Комитета по управлению муниципальным имуществом мэрии  гор. Ярославля (по доверенности).
Повестка дня общего собрания:

	1.
	Утверждение годового отчета Общества за 2015 год.

	2.
	Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2015 год.

	3.
	Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2015 года.

	4.
	О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам                2015 года.

	5.
	О размере вознаграждений, выплачиваемых членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии Общества по результатам работы          в 2015 году.

	6.
	Избрание членов Совета директоров Общества.

	7.
	Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

	8.
	Утверждение аудитора Общества.

Общее количество (число) голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании:

По первому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По второму вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По третьему вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По четвертому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По пятому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По шестому вопросу повестки дня: 88 774 кумулятивных голоса.

По седьмому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По восьмому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

Общее количество (число) голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений действующего законодательства:

По первому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По второму вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По третьему вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По четвертому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По пятому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По шестому вопросу повестки дня: 88 774 кумулятивных голоса.

По седьмому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

По восьмому вопросу повестки дня: 12682 голоса.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в Список, имевшие право голосовать и принимавшие участие в собрании по каждому вопросу повестки дня с указанием  кворума:

По первому вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется - 94,99%
По второму вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется - 94,99%.

По третьему вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется  - 94,99%.

По четвертому вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется - 94,99%.

По пятому вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется - 94,99%.

По шестому вопросу повестки дня: 84329 голосов.

Кворум имеется -  94,99%.

По седьмому вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется - 94,99%.

По восьмому вопросу повестки дня: 12047 голосов.

Кворум имеется -  94,99%.

В соответствии с п.11.2 Положения об общем собрании акционеров Общества (по письменному поручению Председателя Совета директоров Секариной Елены Александровны) Председательствующий на собрании – Морозов Алексей Владимирович.

Секретарь собрания (секретарь Совета директоров)– Земскова Ольга Владимировна.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания  Морозова Алексея Владимировича, который предложил утвердить годовой отчет Общества за 2015 год.

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год.

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах Общества.

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах Общества за 2015 год.

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах Общества за 2015 год.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил утвердить распределение прибыли Общества по результатам 2015 финансового года в соответствии с рекомендациями Совета директоров Общества (протокол № 8 от 27 мая 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Утвердить распределение суммы чистой прибыли Общества, за вычетом специальной надбавки, полученной по результатам 2015 финансового года в размере 1 075 603 руб. 20 коп. следующим образом:

-
на выплату дивидендов по акциям –515 920 руб. 72 коп.;
-
по привилегированным акциям – 107 560 руб. 32 коп.;
-
по обыкновенным акциям – 408 360 руб. 40 коп.
-
оставить в распоряжении Общества для направления на реализацию его инвестиционных проектов (программ) – 559 682 руб. 48 коп.

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить распределение суммы чистой прибыли Общества, за вычетом специальной надбавки, полученной по результатам 2015 финансового года в размере 1 075 603 руб. 20 коп. следующим образом:

-
на выплату дивидендов по акциям –515 920 руб. 72 коп.;
-
по привилегированным акциям – 107 560 руб. 32 коп.;
-
по обыкновенным акциям – 408 360 руб. 40 коп.
-
оставить в распоряжении Общества для направления на реализацию его инвестиционных проектов (программ) – 559 682 руб. 48 коп.
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания  Морозова Алексея Владимировича, который предложил выплатить дивиденды за 2015 финансовый год в размере                  32 руб. 20 коп. на одну размещенную обыкновенную акцию Общества,                              25 руб. 44 коп. на одну размещенную привилегированную акцию Общества. Выплатить дивиденды денежными средствами, согласно рекомендациям Совета директоров (протокол  № 8 от 27 мая 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Утвердить размер, порядок и форму выплаты дивидендов:

-
дивиденд на одну привилегированную акцию – 25 руб. 44 коп.;
-
дивиденд на одну обыкновенную акцию –32 руб. 20 коп.;
- список лиц, имеющих право на получение дивидендов, составить по данным реестра владельцев именных ценных бумаг по состоянию на 04.07.2016;
- срок выплаты дивидендов за 2015 год по обыкновенным акциям:
1) номинальному держателю/доверительному управляющему, зарегистрированному в реестре акционеров в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты, на которую определены лица, имеющие право на получение дивидендов;
 2) зарегистрированным в реестре акционеров лицам в течение 25 (Двадцать пять) рабочих дней с даты, на которую определены лица, имеющие право на получение дивидендов;
- дивиденды по акциям выплатить денежными средствами.

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить размер, порядок и форму выплаты дивидендов:

-
дивиденд на одну привилегированную акцию – 25 руб. 44 коп.;
-
дивиденд на одну обыкновенную акцию –32 руб. 20 коп.;
- список лиц, имеющих право на получение дивидендов, составить по данным реестра владельцев именных ценных бумаг по состоянию на 04.07.2016;
- срок выплаты дивидендов за 2015 год по обыкновенным акциям:
1) номинальному держателю/доверительному управляющему, зарегистрированному в реестре акционеров в течение 10 (Десять) рабочих дней с даты, на которую определены лица, имеющие право на получение дивидендов;
 2) зарегистрированным в реестре акционеров лицам в течение 25 (Двадцать пять) рабочих дней с даты, на которую определены лица, имеющие право на получение дивидендов;
- дивиденды по акциям выплатить денежными средствами.
По пятому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил утвердить размер вознаграждений членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии Общества в соответствии с рекомендациями Совета директоров Общества (протокол № 8 от 27 мая 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:
Утвердить следующий размер вознаграждений членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии Общества в связи с исполнением ими своих обязанностей, в том числе:

- Председателю Совета директоров – 20 000 руб.;
- членам Совета директоров – по 15 000 руб.;
- Председателю ревизионной комиссии - 15 000 руб.;
- членам ревизионной комиссии – по 10 000 руб.
Членам Совета директоров, принявшим участие менее чем в 50% заседаний в период своей деятельности и членам Совета директоров, являющимися государственными/ муниципальными служащим, вознаграждение не выплачивать.
Выплаты вознаграждений членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии произвести за счет прочих расходов Общества (с использованием                     91 счета).
Компенсацию расходов, связанных с исполнением обязанностей членов Совета директоров, членов ревизионной комиссии и секретаря Совета директоров, не производить.

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить следующий размер вознаграждений членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии Общества в связи с исполнением ими своих обязанностей, в том числе:

- Председателю Совета директоров – 20 000 руб.;
- членам Совета директоров – по 15 000 руб.;
- Председателю ревизионной комиссии - 15 000 руб.;
- членам ревизионной комиссии – по 10 000 руб.
Членам Совета директоров, принявшим участие менее чем в 50% заседаний в период своей деятельности и членам Совета директоров, являющимися государственными/ муниципальными служащим, вознаграждение не выплачивать.
Выплаты вознаграждений членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии произвести за счет прочих расходов Общества (с использованием                    91 счета).
По шестому вопросу повестки дня:

На основании поступивших от акционеров предложений и в соответствии со ст. 53 Федерального закона № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»,                          Совет директоров Общества включил следующих кандидатов в список кандидатур для голосования по вопросу избрания членов Совета директоров Общества:
1. Секарина Елена Александровна;
2. Сидоров Игорь Андреевич;
3. Беляева Наталия Владимировна;
4. Стальцова Олеся Сергеевна;
5. Синюкова Надежда Алексеевна;

6. Савушкин Сергей Валерьевич;
7. Осипова Александра Ефимовна;

8. Пуговишников Денис Дмитриевич;

9. Пихтов Михаил Иванович;
10. Скорняков Сергей Евгеньевич.
Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил избрать членов Совета директоров Общества из числа кандидатур, включенных в бюллетень для голосования по решению Совета директоров (протокол № 3 от 4 марта 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Избрать в Совет директоров Общества:

1. Секарина Елена Александровна;
2. Сидоров Игорь Андреевич;
3. Беляева Наталия Владимировна;
4. Стальцова Олеся Сергеевна;
5. Синюкова Надежда Алексеевна;

6. Савушкин Сергей Валерьевич;
7. Осипова Александра Ефимовна;

8. Пуговишников Денис Дмитриевич;

9. Пихтов Михаил Иванович;
10. Скорняков Сергей Евгеньевич.

Результаты голосования:

«ЗА» - количество голосов, поданных за каждого кандидата:

1. Секарина Елена Александровна- 10788 голосов;

2. Сидоров Игорь Андреевич - 10785 голосов;
3. Беляева Наталия Владимировна – 0 голосов;

4. Стальцова Олеся Сергеевна – 0 голосов;
5. Синюкова Надежда Алексеевна – 10785 голосов;

6. Савушкин Сергей Валерьевич – 10785 голосов;

7. Осипова Александра Ефимовна – 10785 голосов;

8. Пуговишников Денис Дмитриевич - 15201 голос;

9. Пихтов Михаил Иванович – 15200 голосов;

10. Скорняков Сергей Евгеньевич - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов;

«Против всех» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Избрать в Совет директоров Общества:

1. Секарина Елена Александровна;
2. Сидоров Игорь Андреевич;
3. Синюкова Надежда Алексеевна;
4. Савушкин Сергей Валерьевич;

5. Осипова Александра Ефимовна;
6. Пуговишников Денис Дмитриевич;

7. Пихтов Михаил Иванович.
По седьмому вопросу повестки дня:

На основании поступивших от акционеров предложений и в соответствии со ст. 53 Федерального закона № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»,                          Совет директоров Общества включил следующих кандидатов в список кандидатур для голосования по вопросу избрания членов ревизионной комиссии Общества:
1. Тангатарова Альбина Ильгизовна;
2. Пилясов Алексей Николаевич;

3. Тарчуговска Наталья Витальевна.

Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил избрать членов ревизионной комиссии из числа кандидатур, включенных в бюллетень для голосования по решению Совета директоров (протокол № 3 от 4 марта 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Избрать ревизионную комиссию Общества в составе трех человек:

1. Тангатарова Альбина Ильгизовна;
2. Пилясов Алексей Николаевич;

3. Тарчуговска Наталья Витальевна.

Результаты голосования:

1. Тангатарова Альбина Ильгизовна

«За» - 12047 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.

2. Пилясов Алексей Николаевич

«За» - 12047 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.

3. Тарчуговска Наталья Витальевна

«За» - 12047 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Избрать ревизионную комиссию Общества в следующем составе:

1. Тангатарова Альбина Ильгизовна;
2. Пилясов Алексей Николаевич;

3. Тарчуговска Наталья Витальевна.

По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали Председателя собрания Морозова Алексея Владимировича, который предложил утвердить аудитором Общества для проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016 год ООО “Аудит – НТ”, включенное в бюллетень для голосования по решению Совета директоров (протокол № 3 от 4 марта 2016 г.).

Формулировка решения, поставленная на голосование:

Утвердить аудитором Общества по проверке бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016 год ООО «Аудит – НТ».

Результаты голосования:

«За» - 12047 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Решили:

Утвердить аудитором Общества по проверке бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2016 год ООО «Аудит – НТ».
Дата составления протокола: 27 июня 2016 г.
Председательствующий на собрании     _____________
А.В. Морозов
Секретарь собрания                                _____________
О.В. Земскова